
 

 

   

 

 
 

                       

 Więcbork, dnia 24 maja 2022 r.  

Znak sprawy: N-M.ZP/D/2/2022  

 

 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i termiczną 

utylizację odpadów niebezpiecznych pochodzących z działalności służb medycznych oraz 

związanych z nimi badań działów Szpitala Powiatowego w Więcborku NOVUM-MED. 

Sp. z o. o. ” Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00164747/01 

z dnia 18 maja 2022 r., na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.szpital-wiecbork.pl  

 

 

ZAWIADOMIENIE 
 

W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art.284 ust.6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela 

poniższych wyjaśnień.  

 

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 6 wskazuje: 

6. Odbiór odpadów z terenu NOVUM-MED. Sp. z o.o. nastąpi poprzez zebranie pełnych pojemników z 

jednoczesnym wstawieniem tej samej ilości pustych, czystych i zdezynfekowanych pojemników 

Informujemy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października  2017r. (Dz.U. poz. 1975)  

w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi oraz inne przepisy dotyczące 

odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich 

do unieszkodliwienia w kontenerach. W przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu 

odpadów medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczególnego VC3  (ustawy ADR) odpady 

mogą być transportowane luzem. Kontenery takie służą jedynie do składowania odpadów.  

W związku z obecną sytuacją epidemiczną w kraju i dużą ilości odpadów wytwarzanych przez palcówki 

medyczne, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wożenia odpadów w pojemnikach. 

Transport odpadów w pojemnikach ogranicza możliwość odbioru jednorazowo większej masy odpadów.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 ust. 3 wskazuje: 

3. Niezależnie od zapisu ustępów poprzednich niniejszego paragrafu w okolicznościach tam opisanych 

(ust. 1) Zamawiającemu przysługuje kara umowna w kwocie stanowiącej równowartość 0,5% ceny 

brutto należnej Wykonawcy za daną partię odpadów, którą Wykonawca odebrał z opóźnieniem (bądź 

usługi wadliwie wykonanej). 

http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/


2 
 

Wnosimy o modyfikację zapisu: 

3. Niezależnie od zapisu ustępów poprzednich niniejszego paragrafu w okolicznościach tam opisanych 

(ust. 1) Zamawiającemu przysługuje kara umowna w kwocie stanowiącej równowartość 0,3% ceny 

brutto należnej Wykonawcy za daną partię odpadów, którą Wykonawca odebrał z opóźnieniem (bądź 

usługi wadliwie wykonanej). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust. 2 wskazuje: 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych: 

a) za każdorazowe niedotrzymanie terminów odbioru odpadów określonych w § 2 ust. 3 w wysokości 

1% wartości brutto średniej miesięcznej należności za wykonanie usługi 

b) za każdorazowe dostarczenie mniejszej ilości pojemników na odpady albo dostarczenie pojemników 

nieodpowiedniej wielkości w wysokości 1% wartości brutto średniej miesięcznej (za trzy ostatnie 

miesiące) należności za wykonanie usługi  

Wnosimy o modyfikację zapisów: 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych: 

a) za każdorazowe niedotrzymanie terminów odbioru odpadów określonych w § 2 ust. 3 w wysokości 

0,5% wartości brutto średniej miesięcznej należności za wykonanie usługi 

b) za każdorazowe dostarczenie mniejszej ilości pojemników na odpady albo dostarczenie pojemników 

nieodpowiedniej wielkości w wysokości 0,5% wartości brutto średniej miesięcznej (za trzy ostatnie 

miesiące) należności za wykonanie usługi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg 

odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości 

dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego 

przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 

konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności 

faktur VAT o co najmniej 60 dni” 

 



3 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie Faktur VAT w formie .pdf na podany 

przez Zamawiającego adres e-mail. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury VAT w formie .pdf na adres e-mail 

Zamawiającego.   

 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd 

na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności 

Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas 

obowiązywania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na bezpłatny wjazd Wykonawcy na teren szpitala oraz podjazd pod 

miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się do wydania 

bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 

 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 2252 kg w 

skali miesiąca (+/- 10%) co daje maksymalnie 563 kg tygodniowo (+/- 10%). Dodatkowe kg ponad 

deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z 

możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości 

technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych 

odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania 

właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących. 

 

 



4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 6 oraz § 3 ust 2. wskazuje: 

6. Odbiór odpadów z terenu NOVUM-MED. Sp. z o.o. nastąpi poprzez zebranie pełnych pojemników z 

jednoczesnym wstawieniem tej samej ilości pustych, czystych i zdezynfekowanych pojemników 

Oraz 

2. W ramach realizacji umowy, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu min. 5 szt 

szczelnych pojemników kołowych z pokrywami – typu MGB lub pojemników podobnego typu, 

niezbędnych do zbiórki i czasowego magazynowania odpadów w wyznaczonym pomieszczeniu 

magazynowym o pojemności co najmniej 240l każdy. Pojemniki te stanowią własność Wykonawcy i on 

zapewnia ich mycie i dezynfekowanie 

Wnosimy o usunięcie w/w zapisów. Pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający 

zobowiązany jest do pakowania odpadów medycznych zgodnie z wymogami zawartymi w 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z 

odpadami medycznymi w pojemniki i worki jednorazowego użytku, szczelnie zamknięte a 

tym samym nie powinno dojść do zanieczyszczeń  w magazynie Zamawiającego. 

Ponadto wskazujemy, że kierowca odbierający od Państwa odpady rozliczany jest  z czasu 

kierowcy co oznacza, że dokonywany odbiór powinien odbyć się w jak najkrótszym czasie 

bez zbędnego tracenia czasu na mycie i dezynfekcję pomieszczenia chłodniczego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
 

 
NOVUM-MED Sp. z o.o. 

REGON 093213663  89-410 Więcbork  Sąd Rejonowy w Bydgoszczy  
NIP 504 000 89 67  ul. Mickiewicza 26    XII Wydział Gospodarczy KRS 
tel. 52 3896 231 e- mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl  Numer KRS: 0000220302 
fax  52 3897 263 www.bip.szpital-wiecbork.pl  Kapitał zakładowy 3.661.500,00 PLN 

WWW.SZPITAL-WIECBORK.PL 

http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/

		2022-05-24T13:14:37+0200




